



सीएसआईआर – भारतीय समवेत औषध संस्थान, जम्मू
CSIR-INDIAN INSTITUTE OF INTEGRATIVE MEDICINE, JAMMU

सं/No:-I/34011/1/2023-COA

दिनांक/Dated:- 03-07 2026

कार्यालय ज्ञापन/OFFICE MEMORANDUM

निदेशक, सीएसआईआर-आईआईआईएम, जम्मू द्वारा श्री सुमन कुमार सिंह, तकनीकी सहायक को संस्थान परिसर की सफाई और रख-रखाव के लिए नोडल अधिकारी के रूप में नामित किया जाता है, ताकि यह सुनिश्चित किया जा सके कि आवारा कुत्ते परिसर में प्रवेश न करें या निवास न करें, उचित अपशिष्ट प्रबंधन और परिसर सुरक्षा उपायों की देखरेख करें और आवारा कुत्तों की रोकथाम और प्रबंधन पर माननीय सर्वोच्च न्यायालय के आदेशों के दिशानिर्देशों का अनुपालन सुनिश्चित करें, जिसका समर्थन सीएसआईआर मुख्यालय द्वारा दिनांक 02-07-2026 को किया गया है।

The Director CSIR-IIIM, Jammu is pleased to nominate Mr. Suman Kumar Singh, Technical Assistant as the Nodal Officer for upkeep and cleanliness of the Institute premises, ensuring that stray dogs do not enter or inhabit the campus, overseeing proper waste management and campus safety measures and also to ensure the compliance of guidelines of Hon'ble Supreme Court Orders on Prevention and Management of stray dogs, endorsed by CSIR Hqrs dated 02-07-2026.


अनुभाग अधिकारी/Section Officer

श्री सुमन कुमार सिंह /Mr. Suman Kumar Singh
तकनीकी सहायक /Technical Assistant
सीएसआईआर-आईआईआईएम, जम्मू CSIR-IIIM, Jammu

प्रतिलिपि/Copy to:-

1. निदेशक महोदय के निजी सचिव/PS to Director.
2. प्रशासन नियंत्रक के निजी सहायक/PA to COA.
3. प्रभारी, आईआईआईएम वेबसाइट/In-charge, IIIM Website.
4. कार्यालय प्रति/Office copy.